
 

 

 

 

 

 

 

 

 
平素は、本組合事業の推進に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和５年５月より着工しました可燃ごみ広域処理施設整備・運営事業建設工事につきましては 

順調に工事を進めております。 
 

 

現況写真・工事施工の様子（令和７年 1月 20日時点） 

京田辺市甘南備園側より撮影 

 

現在、建物の内外装工事やプラント機器設置工事、及び煙突工事を進めています。煙突は 100

ｍの高さを有しており、昨年秋には骨組み（鉄骨建方）が完了、軽量かつ耐候性に優れた膜材（外

装材）が取り付けられ、少し離れたところからも姿が確認できるようになりました。  

      －第 23号－ 

                令和 7年 2月 1日発行  

 

枚 方市と 京田辺 市の可 燃ごみ の共同 処理施 設の建 設を目 指しま す。  



 

今年の 10月からは、プラント機器の試運転を開始し、その後いよいよ両市のごみを搬入し試験

焼却をしていく予定です。 

令和７年度末の本格稼働に向けて、これからも適切な工程管理の下、安全第一に工事を進めてま

いります。引き続き、皆様のご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 工事進捗のほか新施設のことを知っていただけたらと組合 HP で煙突やプラント機器の紹介

などを掲載しています。お子様にもご覧いただける内容としております。ぜひご覧ください！ 

 

 

枚方京田辺環境施設組合 

所在地：大阪府枚方市大字尊延寺２９４９番地  枚方市東部資源循環センター内 

電話番号：０７２－８９６－１５７０   ホームページ：https://hirakata-kyotanabe.jp/ 

完成イメージ図 

令和７年１月現在 

組合では、可燃ごみ広域処理施設の建設を進めています。工事の状況は、下記 QRコードからご確認いただけます。 

カナデビア・東洋建設特定建設工事共同企業体 

ホームページへ移動します。 

お知らせ 

URL: https://www.hirakata-kyotanabe-kanengomi.com 

枚方京田辺環境施設組合 

ホームページへ移動します。 

URL: https://hirakata-kyotanabe.jp/koujijyoukyou/ 

工程表 


